

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER



DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PROCESSO LICITATÓRIO: 009/2024-FUNCEL MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE 007/2024-CPL.

Objeto: locação de imóvel localizado na avenida rio branco, esquina com a Rua Niquelândia, bairro novo horizonte, Canaã dos Carajás – pá, em atendimento as necessidades da fundação municipal de cultura esporte e lazer de Canaã dos Carajás-pa.

Declaro para fins de direito, que a contratação originalizada do **PROCESSO LICITATÓRIO**: 009/2024-FUNCEL **MODALIDADE**: INEXIGIBILIDADE 007/2024-CPL, locação de imóvel localizado na avenida rio branco, esquina com a rua Niquelândia, bairro novo horizonte, Canaã dos Carajás – pá, em atendimento as necessidades da fundação municipal de cultura esporte e lazer de Canaã dos Carajás-pa, solicitado à Comissão Permanente de Licitação da Fundação Mun. de Cultura, Esporte e Lazer, não comprometerá o Orçamento de 2024, conforme estabelece o inciso I do artigo 16 da Lei complementar federal N.º 101, de 04 de março de 2000, estando de acordo com o inciso II, do mesmo artigo. Existe também adequação orçamentária e financeira com LOA (Lei Orçamentária Anual), tendo, ainda, compatibilidade com a LDO (Lei de Diretrizes Orçamentárias).

Canaã dos Carajás, Estado do Pará, 12 de MARÇO de 2024.

ANTONIO CARLOS DA SILVA RIBEIRO:9271466810

0

Assinado de forma digital por ANTONIO CARLOS DA SILVA RIBEIRO:92714668100 Dados: 2024.03.12 09:10:51

-03'00'

Antônio Carlos da Silva Ribeiro Port. Nº. 500/2021–GP Diretor Presidente da FUNCEL